



# Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.1 (149)

2019.gada janvāris

## Gada spēles 2019

Mēs, ar sporta skolotāju Inu un aktīvistu grupiņu, esam iecerējuši aizraujošu pasākumu – **sacensības visa gada garumā**, sadalot mūsu pagastu 4 komandās un iesaistot pēc iespējas visus iedzīvotājus visdažādākajās nodarbēs: galda spēles, sporta spēles, vieglatlētika, jautrās stafetes, zolīte, ziedu un rokdarbu izstādes (neaizdāviniet prom visus savus šedevrus) varbūt arī kulinārās degustācijas u.c. (gaidām ierosinājumus!), bet beigās – pagasta pārvaldes dāvana visiem dalībniekiem – noslēguma balle ar komandu video un foto atskatu uz interesantākajiem atgadījumiem “Ķer mirkli!”, kā arī pašu sagatavotiem priekšnesumiem. Par to pieplusosim vēl pēdējos punktus, un – apbalvošana.

Sīkāk par spēļu nolikumu un vērtēšanas sistēmu – nākošreiz. Tagad - komandu sadalījums (nosaukums jāizdomā līdz 1.sacensību sākumam) un atbildīgā persona jeb menedžeris:

**1.komanda** – Pīpeņu iela 2, Damāru iela 3, Damāru iela 5, Damāru iela 7 (atbildīgā Signe Sūna);

**2.komanda** – Pīpeņu iela 4, Skolas iela 1 (atbildīgā Vita Vēmane);

**3.komanda** – Skolas iela 4, Braku iela 1, Braku iela 3 (atbildīgā Santa Gluha);

**4.komanda** – Visas pagasta individuālās mājas (atbildīgā Mārīte Bauere).

Pirmās sacensības jau februārī – sekojiet līdz informācijai vai interesējaties pie sava menedžera.

Lai jūs nenobiedē nopietnais vārds “sacensības”. Arī šajā garajā pasākumā galvenais moto ir jautra kopā būšana. Apsveiksīm kaimiņus, ka viņi spējuši noorganizēt visstipru komandu, un priecāsimies, ka paši esam šī dzīvespriecīgā burziņa dalībnieki.

Ja jūtam, ka neuzvarēsim ar fiziskajām iespējām, satriecam pretiniekus ar šarmu, piemēram, īpašu noformējumu vai vienkārši pozitīvu attieksmi.

Šoreiz tiešām galvenais nav - uzvarēt, galvenais ir – piedalīties.

Punktus komandai dod katrs dalībnieks, kā arī līdzjutēju aktivitāte. Iesaistīt savā komandā drīkst arī Mazozolos šobrīd nedzīvojošos radniekus.

Būsim atsaucīgi, neatteiksim savu menedžeru aicinājumam un pieteiksimies paši, nāksim ar savām ierosmēm!

*Kultūras nama vadītāja Alda*



*Lai tev pieder  
visskaistākais sapnis,  
Rīts ko neaizmirst  
domu pagalvī likt,  
Un ar viņu kā  
krāšņāko ziedu  
Dienu pārsteigt un  
līdzī tai tikt!*



Ir skaistākas dienas par citām.. Dienas, kurās asaras pāraug prieka asarās, bet sāpes pāraug vieglos smieklos. Dienas, kurās pat rudens saltais vējš silda.. Un dzimšanas diena ir viena no tām īpašajām dienām - tā ir un būs Tava diena, kad saule spīd spožāk par visām zvaigznēm debesīs...

Diena, kad gaidi ko skaistu, Diena,  
kad jūties īpaši un pacilāti!

Cienījamais Jubilār! Lai šādu īpašu un skaistu dienu Tavā dzīvē ir vairāk kā skumjo vai parasto, lai katru dienu izdodas rast kaut mirkli svētku sajūtas!

Gaiši un saulaini sveiciens visiem  
janvārī dzimušajiem

35 mazozoliešiem un šī mēneša  
īpašo jubileju gaviļniekiem:

**Ivaram Spīķim,  
Alesam Prohorenko,  
Vijai Saveljevai, Agitai Jēkabsonai,  
Egitai Meierei, Artai Gaidukai,  
Zigrīdai Ciseļonokai!**

## IZSOLĒ PĀRDOS DZĪVOKLI

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka tiks rīkota Ogres novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - Skolas ielā 4-10, Līčupē, Mazozolu pagastā, Ogres novadā, mutiska izsole ar augšupejošu soli.

**Izsoles sākumcena - 2320 EUR.** Izsoles solis - 200,00 EUR. Nodrošinājuma nauda - 232 EUR. **Izsole notiks 08.02.2019. plkst.11.00 Ogres novada pašvaldības Mazajā sēžu zālē, Brīvības ielā 33, Ogrē.** Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 07.02.2019. plkst. 15.00. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par izsolāmo mantu pa tālr. 65031955, informācija par izsoli pa tālr. 65049153.

*Informācija par turpmāko lēmuma izpildes gaitu būs pieejama Ogres novada pašvaldībā, Mazozolu pagasta pārvaldē vai pašvaldības mājas lapā  
www.ogresnovads.lv*

## Šī gada pirmais kultūras pasākums izskanējis

19.janvāra vakarā Mazozolu pagasta kultūras nams uz pirmo šī gada pasākumu gaidīja gan koncerta dalībniekus, gan skatītājus. Lai arī nevar teikt, ka koncerts bija plaši apmeklēts, tomēr skatītāji bija un savu dalību koncertā izrādīja 3 no aicinātajiem tautas deju kolektīviem. Mazozolu deju kolektīva "Līčupīte" priekšnesumi sastādīja lielāko daļu koncerta un priecēja ar kvalitatīvu izpildījumu un pārliecinošu deju soli. Savukārt jautrā deju solī uz skatuves griezās un skatuves grīdu sparīgi dimdināja Taurupes deju kolektīvs "Degsme" (vadītāja Daiga Rosicka), bet Meņģeles Tautas nama senioru deju kolektīva "Sumulda" (vadītāja Ilze Jankuna) staltie dejotāji tik smaidoši, lepnī un cēli rādīja ko prot. Svētku pasākumu ar muzikāliem sveicieniem kuplināja Mazozolu skolas mazāko klašu skolēnu vokālie priekšnesumi skolotājas Laumas vadībā.

Koncerta noslēgumā izskanēja pasākuma vadītājas Inas Širones pateicības vārdi visiem dalībniekiem un kolektīvu vadītājiem. Visiem kolektīviem dāvanā tika kliņģeri, jaukus puķu podiņus saņēma kolektīvu vadītāji, bet bērni tika pie konfekšu tūtes. Koncerts tiešām bija skaists, sirsnīgs un baudāms un atliek vien cerēt, ka ar gadiem tas kļūs aizvien vairāk apmeklēts gan no dalībnieku, gan skatītāju puses!



(Koncerta neliels ieskats bildēs)



Visi koncerta dalībnieki

## Izsludināts ikgadējais projektu konkurss "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā"

Ogres novada pašvaldība izsludina projektu konkursu iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām „Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”. Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 40 000 EUR. Maksimālā summa, kas var tikt piešķirta vienam projektam, ir 1500 EUR.

Projektu konkurss rada iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās. 2019. gada projektu konkursa prioritātes ir:

1. publiski pieejamu atpūtas un sabiedrisko zonu, kā arī kultūrvēsturisku objektu atjaunošana un labiekārtošana
2. publiski pieejamu sporta un aktīvās atpūtas objektu izveide un pilnveidošana;
3. jaunu vides objektu izveide;
4. videi draudzīgu, ilgtspējīgu un kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas un/vai novadīšanas risinājumu (lietus dārzu, bioeplaku, mākslīgo mitrāju) ieviešana publiskās un brīvi pieejamās teritorijās, to popularizēšana;
5. citas investīcijas publiski pieejamā infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozīmīgu problēmu risināšanai.

Projektu pieteikumi jāiesniedz Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības ielā 33, 1. stāvā līdz 2019. gada 12. februārim plkst. 18.00.

Konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa, norādījumi tās aizpildīšanai un citi ar konkursu saistītie dokumenti pieejami Ogres novada pašvaldības portālā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv) (sadaļā Pašvaldība – Projekti – 2019. gads).

Papildu informāciju un konsultācijas par konkursa nolikumu iespējams saņemt pie Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes – projektu vadītājas Sandas Zemītes (Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 210. kabinetā, tālr. 650 22169, e-pasts: [sanda.zemite@ogresnovads.lv](mailto:sanda.zemite@ogresnovads.lv)).



**Krodziņš**  
**“Pie 3 sivēntiņiem”**  
 tiek atvērts

**9.februārī plkst.18.00**

kultūras namā, kā jau noprotat, -  
 par godu Dzeltenās Cūkas gada sākumam.

Pasākums iecerēts kā izklaidējošs atpūtas vakars  
 visai ģimenei. Lai var atnākt arī tie, kam parasti nav kur  
 atstāt bērnus, arī vientuļās kundzītes:  
 saorganizējiet domubiedru kompāniju,  
 nofraktējiet galdiņu un – uzdzīvosim!

Kopā padziedāsim, paampelēsīsimies, novērtēsim mūsu  
 jaunā amatiereteātra pirmos publiskos soļus un, protams,  
 dejosim, tāpēc mīļi gaidīti arī visi,  
 kas nēlaiž garām nevienu balli.

Dančus mums nodrošinās dīdžejs Edgars no Madlienas,  
 dziedāt palīdzēs skolotāja Lauma,  
 par izklaidēm parūpēsies sivēntiņi un Zvaigžņu tulks.

**Ieeja pasākumā - 1 EUR,**

**bērniem līdz 16 gadu vecumam – brīva.**

Šis ir EKSPERIMENTS, tāpēc es no visas sirds ielūdzu  
 jūs katru atnākt šoreiz, lai saprastu, vai šāda veida  
 neformāli, ģimeniski atpūtas vakari mums ir pietiekoši  
 interesanti, lai ko līdzīgu rīkotu arī turpmāk  
 - par reālām vai fantāzijas tēmām.

**Ļoti gaidu jūsu pieteikumus galdiņa rezervācijai.**

**Alda, tel.26518976**

**17.februārī plkst.14.00**

pie mums viesojas  
 Ķeipenes amatiereteātris “Pūce”  
 ar Aivas Birbeles lugu

**“Kapusvētku PR”**

**Ieeja: EUR 1.50**

Autore pati to raksturo kā  
 “ironisks stāsts par latvieti kapos ar  
 detektīva elementiem”.

Stāsts par to, kā aktīvistes mūsdienu  
 “aizbraucēju laikmetā” cīnās par to,  
 lai pagasta vārds nepazustu  
 no kartes un vēstures.

Izrāde novada skatē  
 ieguvusi I pakāpes diplomu un  
 izvirzīta uz reģionālo skati 9.martā.



**02. Martā 15:30**

**IK VIENS MĪĻI AICINĀTS**  
**MAZUZOLU KULTŪRAS NAMĀ!**

izrādē piedalās:

deju grupa “DANCE BEAT”

bērnu vokālais ansamblis

“SAPNIS”

mūziķu apvienība “LUX SONUS”

Bezmaksas autobuss

Madliena - Mazozoli - Madliena

No Madlienas pl.14:00

No Ķeipenes pl. 14:15

No Taurupes pl. 14:40

info tālrunis: 29865086 (Raimonds)



*muzikāla izrāde visai ģimenei*

**AIR BALTĀS ROZES SMARŽAS**

*Režisore: Kristīne Klētniece-Sika*

**Ieeja - BRĪVA**

izrādi atbalsta:

Dekonoma, Trimen Tractors, Katya Shehurina

## Ja mājoklī neviens nav deklarēts, jāmaksā lielāks nodoklis

Pavisam drīz, pamatojoties uz Valsts zemes dienesta iesniegto informāciju, pašvaldība sāks izsūtīt nekustamā īpašuma nodokļu (NĪN) maksāšanas paziņojumus gan fiziskām, gan juridiskām personām.

### Kopumā NĪN likme nemainās, bet ir izņēmumi

NĪN likme Ogres novadā arī 2019. gadā netiek paaugstināta, un tā ir 0,2 % – 0,6% no Valsts zemes dienesta noteiktās kadastrālās vērtības. Taču jāatgādina, ka ir nekustamie īpašumi, par kuriem NĪN tiks aprēķināts, piemērojot 1,5% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības. **Paaugstinātā NĪN likme ar 2019. gada 1. janvāri tiek piemērota Ogres novada teritorijā esošajiem mājokļiem, kuros dzīvesvietu nav deklarējusi neviena persona.**

Ar šī gada 1. janvāri ir stājušies spēkā Ogres novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 13/2018 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 "Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību", un šie noteikumi paredz, ka dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekritošajai koplietošanas telpu platībai, viena dzīvokļa mājām, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ja šie nekustamā īpašuma nodokļa objekti netiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai un ja šajos objektos taksācijas gada 1. janvārī dzīvesvietu nav deklarējusi neviena persona, tiek piemērota paaugstinātā nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) likme – 1,5% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības.

### Īpašumi, kuriem paaugstinātu likmi tomēr nepiemēros

Pēc saistošo noteikumu par paaugstinātas NĪN likmes piemērošanu publiskošanas pašvaldībā ir vērsušies vasarnīcu un dārza māju īpašnieki, vaicājot, vai arī par šīm būvēm būs jāmaksā lielāks nodoklis. Te jāatgādina, ka atbilstoši saistošajos noteikumos Nr. 18/2018 "Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. septembra saistošajos noteikumos Nr. 19/2017 "Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību" noteiktajam paaugstinātā NĪN likme netiks piemērota dārza mājām un vasarnīcām ar kopējo platību līdz 40 m<sup>2</sup>. Tāpat paaugstinātā NĪN likme netiks piemērota objektiem, kuri klasificēti kā jaunbūve, kā arī objektiem, kuriem taksācijas gada laikā tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins, jo ir mainīts lietošanas veids vai izbeigta saimnieciskā darbība. Savukārt, ja NĪN maksāšanas pienākums iestājas taksācijas gada laikā (piemēram, objekts iegūts īpašumā izsoles rezultātā, reģistrēts jauns objekts u.c.), paaugstinātā NĪN likme netiks piemērota līdz taksācijas gada beigām.

### Kāpēc pieņemts lēmums par paaugstinātas NĪN likmes piemērošanu

Mērķis šāda normatīvā regulējuma ieviešanai ir motivēt Ogres novadā dzīvojošos iedzīvotājus, kuri nav šeit deklarējuši savu dzīvesvietu, izdarīt to un ar savu nodokļu devumu piedalīties infrastruktūras un pakalpojumu attīstībā, uzturēšanā un kvalitātes nodrošināšanā. Kā zināms, pašvaldības budžetā lielāko finansējuma apjomu veido nodokļu ienēmumi. Būtiskākais ikvienas pašvaldības ienākumu avots ir iedzīvotāju ienākumu nodoklis, taču pašvaldība saņem tikai to personu iedzīvotāju ienākuma nodokli, kuri ir deklarējuši savu dzīvesvietu attiecīgajā pašvaldībā. Deklarējot savu dzīvesvietu Ogres novadā, persona ne tikai sniegs būtisku ieguldījumu novada attīstībā, bet arī iegūs reālu labumu – kā Ogres novadā deklarētai personai iespēju izmantot dažādus pašvaldības sniegtos atvieglojumus un priekšrocības.

[www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv)

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

## Februārī atsāksies veselības pasākumi arī Mazozolos

**Katru trešdienu no pl.17.30 - 18.30** visi aicināti un gaidīti kultūras nama zālē uz vingrošanas nodarbību (paklājiņi tiks nodrošināti) sertificēta trenera vadībā. Nodarbības notiks 3 mēnešus ik trešdienu noteiktajā laikā.

### Jautājumu vai neskaidrību gadījumā zvaniet 26528215 (Mārītei)

Tuvākai un plašākai informācijai sekojiet Ogres novada pašvaldības interneta mājas lapā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv), pagasta avīzītē vai pie ziņojumu dēļa kultūras nama vestibulā.

## Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji!

2016.gadā ar Līčupes ciema daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem tika noslēgti jauni līgumi par cieto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kas paredz atkritumu apsaimniekošanu maksas iekasēšanu no dzīvoklī faktiski dzīvojošo personu skaita. Līguma 3.7. punkts nosaka pienākumu ik gadu janvāra mēnesī saskaņot dzīvokļos faktiski dzīvojošo personu skaitu.

Ņemot vērā iepriekš minēto, lūgums visiem līgumslēdzējiem, kuriem ir izmaiņas pakalpojuma saņēmēju skaitā, **laikā līdz 28.februārim** (ieskaitot) ierasties pagasta pārvaldē, lai veiktu saskaņojumu par katrā dzīvoklī faktiski dzīvojošo personu skaitu.

Kā jau iepriekšējā mēneša avīzītē informējām, **ar februāra mēnesi** atkritumu apsaimniekošanas izdevumi tiek palielināti un maksa no katra pakalpojumu izmantotāja **palielināsies** par 22,81% jeb no EUR 2,57 uz EUR 3,16 no personas.

*Pagasta pārvalde*

*Tu aizej sniegos baltos,  
Uz kokiem baltas ēnas krīt,  
Un vēji klusinātos altos  
Tev klusu šūpļu dziesmu dzied.  
(K. Apškrūma)*

## MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI



**Lidija Pētersone**  
(1939.-2019.)

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
piederīgajiem!**

*Pagasta pārvalde*